DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  21Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 22/2022
DATA DE ASSINATURA:30/01/2023
VIGÊNCIA: 03/02/2023 a 03/05/2023
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula Segun-
da do Convênio n°22/2022, bem como no Decreto Estadual nº 733, de
13/05/2013, e Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 90 (noventa) dias.
PARTÍCIPES:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado
de Saúde Pública/SESPA

Protocolo: 901499
5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 16/2020
DATA DE ASSINATURA:30/01/2023
VIGÊNCIA: 31/01/2023 a 29/07/2023
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula Segun-
da do Convênio n°16/2020, bem como no Decreto Estadual nº 733, de
13/05/2013, e Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 180 (cento e oitenta) dias.
PARTÍCIPES:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Curralinho
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado
de Saúde Pública/SESPA

Protocolo: 901501
.
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 187 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023/DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, publica-
da no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o que dispõe os
arts. 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO
o processo E-2023/2008970;
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de 14 (quatorze) dias de férias regulamentares, ao
servidor PAULO CÉSAR VILHENA PANTOJA FILHO, matricula nº 5424030/3,
lotado na Diretoria Administrativa e Financeira, no período de 10.03.2023 a
23.03.2023, referente ao período aquisitivo de 08/01/2021 A 07/01/2022,
interrompidas através da PORTARIA Nº 146/26/01/2022, publicada no
DOE nº 34845 de 27/01/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.02.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 901713
PORTARIA COLETIVA N.º 145

DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de MARÇO/2023.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
5905179/2 ACLEO ANGELO RODRIGUES DA POSSA 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
57190553/1 ADALGISA KALLY COUTINHO 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57193949/1 ADAMILTON MORAES DE MATOS 2021/2022 17/03/2023 A 31/03/2023
5879256/3 ADILSON DE SOUZA 2022/2023 01/03/2023 A 20/03/2023
57194808/1 ADRIANA ELIAS DE ALMEIDA 2022/2023 06/03/2023 A 04/04/2023
5897264/1 ADRIANA MONTEIRO DE ALMEIDA 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5415713/2 AIDE TELES DE CARVALHO 2021/2022 17/03/2023 A 31/03/2023
57205066/2 ALAUANDA RIBEIRO DA SILVA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5896109/1 ALDENISE DE SOUZA MAUES 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57194557/1 ALESON DERICK OLIVEIRA BRANDAO 2022/2023 13/03/2023 A 11/04/2023
5897517/1 ALEX WILLIS LUCAS DE FREITAS 2022/2023 03/03/2023 A 01/04/2023
54189002/1 ALINE DIAS O DE ALMEIDA FURTADO 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
57198331/1 ALLAN FABIANO MIRANDA CEI 2021/2022 16/03/2023 A 30/03/2023
5942504/1 AMANDA MARIA OLIVEIRA DE BRITO 2021/2022 03/03/2023 A 01/04/2023
5959042/1 AMANDA VITÓRIA FERREIRA CARVALHO 2022/2023 08/03/2023 A 06/04/2023
57193924/1 AMERICO JOSE SOUSA BARBOSA 2022/2023 13/03/2023 A 11/04/2023
54193793/1 AMILCAR CASTRO DOS SANTOS 2021/2022 01/03/2023 A 15/03/2023
54196536/1 ANA CLAUDIA FERREIRA MOURA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5361079/3 ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 2021/2022 01/03/2023 A 15/03/2023
57205027/1 ANA CRISTINA MIRANDA UCHOA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5167418/1 ANA LUCIA DO CARMO RODRIGUES 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5179467/1 ANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023

5946904/1 ANDERSON CLEYTON GONCALVES DE ANDRADE 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
57224575/1 ANDERSON FABIO GUEDES PEREIRA 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5955996/1 ANDRE AUGUSTO OLIVEIRA DA VERA CRUZ 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5950205/2 ANDRE DA SILVA ACIOLI 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
55587831/1 ANDRE LUIS RIBEIRO RIBEIRO 2021/2022 01/03/2023 A 20/03/2023
54193823/1 ANDREA CORREA DOS SANTOS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
73504325/1 ANDREA JOY VIEIRA REGIS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
55587687/1 ANDREA MARIA DOS SANTOS SAMPAIO MORAIS 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5898302/1 ANDRELINA RAMOS DE JESUS MACIEL 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57193933/1 ANNA GORETT E SOUZA GOMES 2022/2023 10/03/2023 A 08/04/2023
57210038/1 ANTONIO DE JESUS GUIMARÃES 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5897291/1 ANTONIO JOSE ARRUDA FREITAS JUNIOR 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
57194899/1 ANTONIO OZEMIR FIALHO SILVA 2022/2023 03/03/2023 A 01/04/2023
5674182/2 ANTONIO SERGIO DA SILVA GASPAR 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5957296/1 ARIELA PEREIRA GONÇALVES 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5096006/1 ARLETE ANDRADE DE CARVALHO 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
54190694/1 ARLINDO COELHO EVERTON 2022/2023 03/03/2023 A 22/03/2023
57207911/1 AUDELAINE MIRANDA DA CRUZ 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57194296/1 AUGUSTO CEZAR SANTOS BRAZAO 2022/2023 10/03/2023 A 08/04/2023
2059452/2 BENEDITA CAMPOS 2021/2022 04/03/2023 A 02/04/2023
5094151/1 BENEDITA SILVA DOS SANTOS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
95044/1 BENEDITO ELIEL PANTOJA VIANA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023

57206125/1 BENEDITO JAILSON DORNELAS DA VEIGA 2020/2021 01/03/2023 A 30/03/2023
5705304/1 BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
54191218/1 BRUNO ROGERIO MOURA DOS SANTOS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57233243/1 BRUNO SILVA DE LIMA 2020/2021 01/03/2023 A 15/03/2023
57195418/4 CANDIDA MARIA DOS SANTOS BORGES 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5650046/2 CARLA GISELE RIBEIRO GARCIA 2020/2021 01/03/2023 A 30/03/2023
5882419/2 CARLIANA GOMES MENDONCA NOVAES 2020/2021 16/03/2023 A 30/03/2023
5959227/1 CARLOS ALAN CARNEIRO DA SILVA 2022/2023 22/03/2023 A 20/04/2023
5176816/1 CARLOS ALBERTO ARAUJO DE BRITO 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5118042/1 CARLOS ALFREDO PINHEIRO ALVES 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
57206475/1 CARLOS ANTONIO MORAES 2020/2021 01/03/2023 A 30/03/2023
57193743/1 CARLOS CESAR DA SILVA BARBOSA 2022/2023 03/03/2023 A 01/04/2023
57197208/1 CECILIA MELCA DA SILVA BARBOSA LOPES 2021/2022 02/03/2023 A 31/03/2023
2016370/2 CELENE MIRTES ALVES MENDES 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
54186995/2 CINTHYA CAVALCANTE COELHO BOTELHO 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
54186995/3 CINTHYA CAVALCANTE COELHO BOTELHO 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
5105307/1 CLEIDES MARIA DAMASCENO ALVES 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57206720/3 CONCEICAO SOCORRO PANTOJA DOS SANTOS 2022/2023 01/03/2023 A 15/03/2023
57194908/1 CRHISTIANE DO SOCORRO PEREIRA MONTEIRO 2022/2023 10/03/2023 A 08/04/2023
57191719/2 CRISTIANE ANDREA OLIVEIRA DA SILVA MESQUITA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
54189044/1 CRISTIANE GEMAQUE DE SOUSA E SILVA 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
54188998/1 CRISTIANE GUERREIRO PEREIRA ABDUL MASSIH 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5177588/1 CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA CASTRO 2021/2022 02/03/2023 A 31/03/2023
5629969/3 CRISTINA MARCIA MARTINS DIAS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
54188159/2 CRISTINA MARIA MAUES DA COSTA 2021/2022 27/03/2023 A 10/04/2023
54182963/2 CRYSTIANE LOPES CASTRO 2022/2023 17/03/2023 S 15/04/2023

83607/1 DALBA MENDONCA DA SILVA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57196793/1 DALILA MOURAO BARCELOS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
57190512/1 DAMARIS VIEIRA BUSMAN 2020/2021  15/03/2023 A 29/03/2023
5304091/4 DANIEL LUCIO LIMA LUZ 2022/2023 16/03/2023 A 30/03/2023
5962933/1 DAYARA DE NAZARE ROSA DE CARVALHO 2021/2022 10/03/2023 A 29/03/2023
5520789/3 DEA MARIA RODRIGUES RAMOS 2022/2023 06/03/2023 A 20/03/2023
57175530/1 DELMA JULIA TORRES GUEDES SAMPAIO 2021/2022 02/03/2023 A 31/03/2023
5673968/5 DENISE DA COSTA GOMES SILVA 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
55587601/1 DENISE HELENA MAUES VILHENA 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
5167264/1 DENIVALDO PANTOJA DE LIMA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
54192347/2 DEUZINETE DA SILVA CAMPOS 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
55587688/1 DIANA FEIO DA VEIGA BORGES LEAL 2021/2022 01/03/2023 A 20/03/2023
57233150/1 DIVANI MARIA CALANDRINO LOPES 2021/2022 01/03/2023 A 15/03/2023
5952180/1 DJULLY ANA CAROLINA VERBENO SILVA 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023

57173277/1 DORIVAL AVELAR DOS SANTOS 2020/2021 01/03/2023 A 30/03/2023

5134420/2 EDER SANTIAGO DO CARMO 2021/2022 01/03/2023 A 30/03/2023
54190631/1 EDIMILSON RAIMUNDO MELO CORREA 2020/2021 01/03/2023 A 320/03/2023
5176808/1 EDINALDO SILVA DO ROSARIO 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
54190451/2 EDINEA MARIA NERI QUINTAS 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023

87866/1 EDINEIA MORAES VANSILER 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023
55587738/1 EDINELMA SILVA DE CARVALHO MOTA 2022/2023 01/03/2023 A 30/03/2023